

Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale din r-nul Ocnita

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 095,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitulul 1. Servicii						
1		Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale	buc	1,0000	0,000	0,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,0000	1 602,900	1 602,900
3	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	1,0000	154,548	154,548
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,0000	54,868	54,868
5	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi, manual (MAD 100 gr. m2)	1000 m2	1,0000	136,271	136,271
6	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitorilor (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	1,0000	94,600	94,600
7	DY13A	Curatirea partii carosabile, acostamentelor de zapada cu Kamaz	h-ut	1,0000	700,000	700,000
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	1,0000	44,460	44,460
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	1,0000	78,804	78,804
10	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	1,0000	120,000	120,000

11	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	1,0000	342,280	342,280
12	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m	100 m3	1,0000	120,750	120,750
13	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion	t	1,0000	397,086	397,086
14	DI146A(F)	Raspindirea sare pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 30 g/m2	1000 m2	1,0000	96,550	96,550
15	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	1,0000	148,522	148,522
Cheltuieli directe			Lei		4 091,639	
Total Capitolul 1. Servicii					4 091,639	
Inclusiv salariu					390,887	
Cheltuieli directe			Lei		4 091,64	
Contributii asigurari sociale			24 %		93,81	
Total cheltuieli directe					4 185,45	
Cheltuieli de regie			14,5 %		606,89	
Total cu cheltuieli de regie					4 792,34	
Total					4 792,34	
Beneficiu de deviz			6 %		287,54	
Total					5 079,88	
TVA			20 %		1 015,98	
Total deviz					6 095,86	

Total deviz:
Inclusiv salariu

6 095,86
390,89

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita
(funcția, semnătura)

Verificat

C.R.Ocnita
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 6 095,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse ¹ :						

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor	h-om	2,9600	94,60	280,016
2.	9310060019900	Muncitor	h-om.	1,1720	94,60	110,871
Total manopera						390,89

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	420,00	320,460
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	1 200,00	120,000
3.	2811323732180 1	Sare	t	0,0300	2 985,00	89,550
Total materiale de construcții						530,01

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5290	796,00	421,084
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	390,00	1 602,900
3.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500	483,00	120,750
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	600,00	120,000
5.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	390,00	44,460
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	486,00	154,548
7.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	1,0100	700,00	707,000
Total utilaje de construcții						3 170,74

Cheltuieli directe	Lei	4 091,64
Contributii asigurari sociale (İÇ) * 24 %	24 %	93,81
Total cheltuieli directe İÇ+CAS		4 185,45
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	606,89
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		4 792,34
Total Total		4 792,34
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	287,54
Total Total+Benef		5 079,88
TVA (Total) * 20 %	20 %	1 015,98
Total deviz Total+TVA		6 095,86

Total deviz:

6 095,86

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

C.R.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **C.R.Ocnita**
Obiect **Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale din r-nul Ocnita**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total -----incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Servicii				
1		Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale	buc			0,000 ----- 0,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 602,900 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	390,00	1 602,90
3	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			154,548 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	486,00	154,55
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			54,868 ----- 54,868
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,5800	94,60	54,87
5	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi, manual (MAD 100 gr. m2)	1000 g2			136,271 ----- 16,271
	9310060019900	Muncitor	h-om.	0,1720	94,60	16,27
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	1 200,00	120,00
6	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitorilor (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			94,600 ----- 94,600
	9310060019900	Muncitor	h-om.	1,0000	94,60	94,60
7	DY13A	Curatirea partii carosabile, acostamentelor de zapada cu	h-ut			700,000 -----

		Kamaz				0,000
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	1,0000	700,00	700,00
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			44,460 ----- 0,000
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	390,00	44,46
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			78,804 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	796,00	78,80
10	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			120,000 ----- 0,000
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	600,00	120,00
11	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			342,280 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	796,00	342,28
12	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m	100 m3			120,750 ----- 0,000
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500	483,00	120,75
13	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion	t			397,086 ----- 76,626
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,8100	94,60	76,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	420,00	320,46
14	DI146A(F)	Raspindirea sare pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 30 g/m2	1000 m2			96,550 ----- 0,000
	28113237321801	Sare	t	0,0300	2 985,00	89,55
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	700,00	7,00
15	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			148,522 ----- 148,522

	9310060019900	Muncitor	h-om	1,5700	94,60	148,52
--	---------------	----------	------	--------	-------	--------

Intocmit (SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita)
(funcția, semnătura)

Verificat (C.R.Ocnita)
(funcția, semnătura)